
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 12) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2566 จำนวน 19 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1)  สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 5 โดยมี
ระยะเวลา 3 ปี จำนวน 2 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลกรุงเทพเพชรบุรี เพชรบุรี 21 มิถุนายน 2566 20 มิถุนายน 2569 

2 โรงพยาบาลนาด้วง เลย 21 มิถุนายน 2566 20 มิถุนายน 2569 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 
ฉบับที่ 4 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 13 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลเหล่าเสือโก้ก อุบลราชธานี 10 มิถุนายน 2565 9 มิถุนายน 2568 

2 โรงพยาบาลมหาราช พระนครศรีอยุธยา 26 สิงหาคม 2565 25 สิงหาคม 2568 

3 โรงพยาบาลค่ายขุนเจืองธรรมิกราช พะเยา 15 มกราคม 2565 14 มกราคม 2568 

4 สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นภาคใต้ สุราษฎร์ธานี 10 กุมภาพันธ์ 2566 9 กุมภาพันธ์ 2569 

5 โรงพยาบาลพานทอง ชลบุร ี 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 

6 โรงพยาบาลตากฟ้า นครสวรรค์ 19 พฤศจิกายน 2565 18 พฤศจิกายน 2568 

7 โรงพยาบาลพยาบาลสถานพระบารมี กาญจนบุรี 10 กันยายน 2565 9 กันยายน 2568 



2 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

8 โรงพยาบาลศรีบุญเรือง หนองบัวลำภู 14 มกราคม 2566 13 มกราคม 2569 

9 โรงพยาบาลปากพนัง นครศรีธรรมราช 26 พฤษภาคม 2565 25 พฤษภาคม 2568 

10 โรงพยาบาลคอนสาร ชัยภูมิ 21 มกราคม 2566 20 มกราคม 2569 

11 โรงพยาบาลสิงห์บุรี สิงห์บุรี 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

12 โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร อุดรธานี 25 มิถุนายน 2565 24 มิถุนายน 2568 

13 โรงพยาบาลจะแนะ นราธิวาส 12 พฤศจิกายน 2565 11 พฤศจิกายน 2568 

(3) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุด 
การรับรองเดิม ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 5 จำนวน 4 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลกันทรวิชัย มหาสารคาม 12 พฤษภาคม 2566 11 พฤษภาคม 2569 

2 โรงพยาบาลกุดข้าวปุ้น อุบลราชธานี 12 พฤษภาคม 2566 11 พฤษภาคม 2569 

3 โรงพยาบาลเกาะพะงัน สุราษฎร์ธานี 12 พฤษภาคม 2566 11 พฤษภาคม 2569 

4 โรงพยาบาลมะเร็งลำปาง ลำปาง 12 พฤษภาคม 2566 11 พฤษภาคม 2569 

ประกาศ ณ วันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


